
SPRAWOZDANIE 

 

 

                    W dniach 2-3 października 2014 roku w Ustroniu w ośrodku „Muflon” odbyła się XIII 

konferencja dla  szkól sanatoryjnych, przyszpitalnych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych i 

ośrodków szkolno-wychowawczych. Tegoroczny temat konferencji brzmiał : „Kreatywność jest 

zaraźliwa. Zarażaj nią. ( A. Einstein) - o wykorzystaniu sztuki i wiedzy w pracy nauczyciela, 

wychowawcy”. Konferencja koncentrowała się wokół zagadnień związanych z kreatywnością - sztuki, 

plastyki, muzyki oraz własnego rozwoju.  

W pierwszym dniu konferencji, w części wykładowej gościliśmy Wiesława Karolaka - wykładowcę 

kilku uczelni artystycznych, twórcę wielu happeningów, performance, działań artystyczno-

ekologicznych, autora książek z dziedziny sztuki, twórczości, arteterapii. Artysta podzielił się z nami 

swoim niezwykle intersującym dorobkiem, a także i co chyba najważniejsze zaszczepił w odbiorcach 

pozytywną energię oraz szereg pomysłów na pracę z dziećmi młodzieżą.  

Tradycją już stała się propozycja wyboru jednego z czterech proponowanych warsztatów podczas 

drugiej części pierwszego dnia konferencji. Uczestnicy mogli zdecydować się na warsztat prof. 

Karolaka związany z twórczością, warsztat prowadzony przez konsultanta ROM-E Metis Joannę 

Szeligowską dotyczący nauki języka angielskiego w sposób jak najbardziej przystępny dla dzieci. 

Tematyka trzeciego warsztatu była całkowicie odmienna i  obejmowała zagadnienia prawne w pracy 

nauczyciela-wychowawcy, prowadzonego przez konsultanta ROM-E Metis Ewę Fiedziukiewicz. 

Ostatnią propozycją były niezwykle ciekawe warsztaty wykorzystania ceramiki w pracy z uczniami , 

prowadzone przez artystkę - plastyka z naszej placówki - Iwonę Bogatko. 

Drugi dzień konferencji  był dużą niespodzianką dla naszych nauczycieli, ponieważ warsztaty 

poprowadzili muzycy z Filharmonii Śląskiej im. H. M. Góreckiego w Katowicach. Zademonstrowali ono 

swoja propozycję audycji szkolnych dla dzieci, pokazując jak w sposób lekki i przyjemny propagować i 

bawić się muzyką. 

Wydaje nam się, że tegoroczna konferencja w sposób niezwykły wzbogaciła warsztat pracy 

nauczycieli i wychowawców i z pewnością możemy uważać ja udaną. 
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